пр.

СКФУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Кавказский федеральный университет»

ПРИКАЗ
|

отд97.ывеОб установлении стоимости обучения
для лии, прикрепленных для подготовки
диссертации на соискание ученой степеникандидата наук, в 2021/2022 учебном году

В связи с необходимостью установления стоимости обучения для
лиц, прикрепленных на соискание ученой степени кандидата наук, в
2021/2022 учебном году по договорам о прикреплении лица для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадровв аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения для лиц, прикрепленных на

соискание ученой степени кандидата наук, в 2021/2022 учебном году по
договорам о прикреплении лица для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук без освоения программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приложением.

2. Управлению по информации и связям с общественностью
(А.Н. Кузьменко) опубликовать настоящий приказ на сайте СКФУ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор по финансовой работе 5 УПРАВЛЕНИЕ
|"

28 С.А. Захарченко
ДЕЛАМИ

Приложение

к приказу от i ' / jMJS 2021г. № (J

Стоимость обучения для лиц, прикрепленных на соискание ученой степени
кандидата наук, в 2021/2022 учебном году по договорам о прикреплении

лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук без освоения программ подготовки научно-педагогических кадро]

аспирантуре
В В

Прикрепл енные лица для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук

Код
специальности Наименование специальности Стоимость, тыс. руб.,

в т.ч. НДС 20%
01.04.07 Физика конденсированного состояния

70,8
01.04.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника

70,8
05.13.01 Системный анализ, управление и обработка информации

70,8

05.13.18
Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ 70,8

05.14.02 Электрические станции и электроэнергетические системы
70,8

05.18.04
Технология мясных, молочных и рыбных продуктов и холодильных
производств 70,9

07.00.02 Отечественная история
66,9

07.00.03 Всеобщая история (соответствующего периода)
66,9

07.00.10 История науки и техники
70,8

08.00.05 Экономика и управление народным хозяйством
66,9

08.00.10 Финансы, денежное обращение и кредит
66,9

09.00.11 Социальная философия
66,9

10.01.01 Русская литература
66,9

10.02.01 Русский язык
66,9

10.02.19 Теория языка
66,9

13.00.02 Теория и методика обучения и воспитания
66,9

13.00.04
Теория и методика физического воспитания, спортивной тренировки,
оздоровительной и адаптивной физической культуры

84,2
13.00.08 Теория и методика профессионального образования

66,9
22.00.04 Социальная структура, социальные институты и процессы

66,9
25.00.12 Геология, поиски и разведка нефтяных и газовых месторождений

84,2
25.00.15 Технология бурения и освоения скважин

84,2
25.00.17 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

84,2

25.00.23
Физическая география и биогеография, география почв и геохимия
ландшафтов

66,9
25.00.24 Экономическая, социальная, политическая и рекреационная география

66,9